ПРОТОКОЛ №292
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. «28» июля 2016 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске к работам:

1.1. в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства»;

1.2. в связи с изменением стоимости работ по организации строительства по
одному договору;

1.3. в связи с изменением места нахождения члена Союза «СРОСТО».
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
3. О принятии решения о выплате из средств компенсационного фонда, по причине

возврата ошибочно перечисленных денежных средств.
4. О делегировании кандидата от Союза «СРОСТО» для участия в Окружной

конференции членов Ассоциации «Национального объединения строителей»,
зарегистрированных на территории Уральского федерального округа (29 июля 2016 года,
место проведения - г. Екатеринбург).

5. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в
соответствии с действующим законодательством РФ:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Научно-технический центр «Технологии климата» (ИНН
7202098418), ООО «Сибремстрой» (ИНН 7204055681), ООО «Тюменьпромсвязьмонтаж»
(ИНН 7202147513), ООО «Любимый город» (ИНН 7203328537), ООО «УДС» (ИНН
7204154650) поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства
о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ
от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям,
по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному

1

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», в части изменения перечня видов
работ.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил членам Правления Союза о том, что ООО
«УДС» (ИНН 7204154650) также вносит изменения в ранее выданное свидетельство о
допуске к работам (в части дополнения перечня видов работ), в том числе в соответствии
с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 №207 «О минимально необходимых
требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к
работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
оказывающим влияние на безопасность указанных объектов», а также планирует
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0342.03-2010-7202098418-0-015 от 06.03.2014г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«Научно-технический центр «Технологии климата»;

2) №0059.05-2009-7204055681-0-015 от 10.04.2015г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«Сибремстрой»;

3) №0084.03-2009-7202147513-0-015 от 22.05.2012г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«Тюменьпромсвязьмонтаж»;

4) №0013.09-2009-7203328537-0-015 от 25.08.2015 г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«Любимый город»;

5) №0446.01-2014-7204154650-0-015 от 24.02.2016г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«УДС»,

согласно направленным заявлениям.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X

: 5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО «Научно-технический центр «Технологии климата»
(ИНН 7202098418), ООО «Сибремстрой» (ИНН 7204055681), 000
«Тюменьпромсвязьмонтаж» (ИНН 7202147513), ООО «Любимый город» (ИНН
7203328537), ООО «УДС» (ИНН 7204154650) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Твой дом» (ИНН 7202199945) поступило заявление о внесении
изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0063.04-2011-
7202199945-С-015 от 13.06.2013г., в части изменения стоимости работ по организации
строительства по одному договору.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленному заявлению ООО «Твой дом» (ИНН 7202199945)
планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по
одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0063.04-2011-
7202199945-С-015 от 13.06.2013г. члену Союза «СРОСТО» ООО «Твой дом» (ИНН
7202199945) согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. XLL Соловьев В.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, члену Союза «СРОСТО» ООО «Твой дом» (ИНН 7202199945) в
части изменения стоимости работ по организации строительства по одному
договору (подпункт 3 пункта 3.2.5. Положения Союза «СРОСТО» О создании и
использовании компенсационного фонда Союза «СРОСТО»), согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать члену Союза «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

1.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Тюменьэлектрокомплект» (ИНН 7202001585) поступило
заявление о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
№0283.03-2009-7202001585-С-015 от 01.06.2012г., в связи с изменением места нахождения

3

юридического лица с 625000, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Первомайская, д. 8 на
625019, Тюменская область, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, дом 103а, корпус 1.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
I 2. Самкаев Р.М. X

о3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
520283.03-2009-7202001585-С-015 от 01.06.2012г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«Тюменьэлектрокомплект» (ИНН 7202001585) в связи с изменением места
нахождения юридического лица с 625000, Тюменская область, г. Тюмень, ул.
Первомайская, д. 8 на 625019, Тюменская область, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября,
дом 103а, корпус 1.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать члену Союза «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «ЭЛЕКСАН»
(ИНН 7205002330) поступило заявление о добровольном выходе из членов Союза
«СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «ЭЛЕКСАН» (ИНН 7205002330) из членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с направленным в адрес Союза заявлением.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
Самкаев Р.М. X

| 3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X

Рожков С.С. X
Майер В.Я. X

4

9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ЭЛЕКСАН» (ИНН 7205002330)
согласно пункту 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из
компенсационного фонда Союза «СРОСТО», согласно поступившему заявлению от ООО
«Тюменьстройинжиниринг» (ИНН 7204084386):

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование юридического лица,
которому производится выплата

Сумма, руб.

1. ООО «Тюменьстройинжиниринг» 700 000

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

| 3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X

I 7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести выплату из средств компенсационного фонда Союза «СРОСТО» по
причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование юридического лица,
которому производится выплата

Сумма, руб.

1. ООО «Тюменьстройинжиниринг» 700 000

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что 29 июля 2016 года в г. Екатеринбурге
^планировано проведение Окружной конференции членов Ассоциации «Национального

эъединения строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального
округа.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено
делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национального

эъединения строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального
: :-туга. директора Союза «СРОСТО» Вазенмиллера Александра Робертовича, с правом
летающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

5

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

1 3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Делегировать Директора Союза «СРОСТО» - Вазенмиллера Александра
Робертовича, для участия в Окружной конференции членов Ассоциации
«Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории
Уральского федерального округа, которая состоится 29 июля 2016 года в г.
Екатеринбурге, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в связи с проведением в августе 2016 года
торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Строителя, поступили для
рассмотрения материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
Саморегулируемая организация строителей Тюменской области».

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления
поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой Союза
СРОСТО» кандидатов, согласно следующих списков:

1) За добросовестный труд и высокий профессионализм, большой личный вклад в
развитие строительного комплекса Тюменской области и в связи с профессиональным

праздником День строителя:

№п/п Ф.И.О. Должность Наименование
организации

1 Идрисов Марат
Ахтямович

управляющий ИП ООО «МАКСТЕРМ»

2 Хайруллин Реналь
Халитович

директор по производству -
главный инженер

ООО «МАКСТЕРМ»

3 Бакиев Артур
Муксинович

электросварщик ручной
дуговой сварки

ООО «МАКСТЕРМ»

4 Шумилов Иван
Николаевич

Слесарь по сборке
металлоконструкций 4
разряд

ООО «МАКСТЕРМ»

5 Шигаева Наталья
Ивановна

Главный бухгалтер ООО «Завод ЖБИ - 3»

6 Загребельная Анна
Николаевна

Генеральный директор ООО «УДС»

6

7 Золотарева Анна
Александровна

Инженер ПТО ООО «УДС»

8 Краев Юрий
Викторович

Начальник строительного
участка

ООО «УДС»

9 Томилова Ольга
Васильевна

Старший инспектор отделов
кадров

ООО «Завод ЖБИ - 3»

10 Смольников
Александр
Андреевич

Формовщик железобетонных
изделий и конструкций

ООО «Завод ЖБИ-3»

11 Легенький Юрий
Романович

Формовщик железобетонных
изделий и конструкций

ООО «Завод ЖБИ - 3»

12 Кирилов Сергей
Леонидович

Оператор пульта управления
оборудованием
железобетонного
производства

ООО «Завод ЖБИ - 3»

13 Кастаянов
Александр
Васильевич

Монтажник по монтажу
стальных и железобетонных
конструкций СМУ

ООО «Завод ЖБИ-3»

14 Исламов Динис
Айсутдинович

Электросварщик ручной
сварки

ООО «Завод ЖБИ - 3»

15 Бородин Виктор
Александрович

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

ООО «Завод ЖБИ - 3»

16 Бархатов Александр
Леонидович

Формовщик железобетонных
изделий и конструкций

ООО «Завод ЖБИ - 3»

2) За активное сотрудничество и вклад в развитие саморегулирования
зрительной отрасли Тюменской области, а также в честь 75-летия со дня рождения:

Аёп/п Ф.И.О. Должность Наименование
организации

Юрченко Петр
Прохорович

Председатель Тюменского
обкома профсоюза
работников строительства и
промышленности
строительных материалов

Тюменский обком
профсоюза работников
строительства и
промышленности
строительных
материалов

3) За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм, большой
■.г-.чый вклад в развитие строительного комплекса Тюменской области и в связи с

■у Тгссионалъным р <ом День

№п п Ф.И.О. Должность Наименование
организации

7

1 Иванов Сергей
Николаевич

Начальник отдела
капитального строительства

ООО «СК «Домострой»

2 Кулякина Наталья
Федоровна

Ведущий инженер ООО «СК «Домострой»

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь предложения, замечания, возражения по
предложенным кандидатурам для представления к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО».

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления по предложенным кандидатурам для представления к награждению, не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
_ Самкаев Р.М. X

■у Ларионов А.С. X
4. Набокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разнинын Г.Ю. X

1 *т Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
кандидатов в

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

8